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Visagino savivaldybės vadovai
sveikina šv. Kūčių ir Kalėdų proga!

Darbų maratoną užgožusi Ka-
lėdų dvasia tegul leidžia giliau 
įkvėpti, stabtelti, susimąstyti apie 
tai, kas svarbu: artimųjų sveika-
tą, gerą darbą ar žodį, pasiektus 
tikslus ir ateities planus.

Mūsų miestui metai buvo tikrai 
dosnūs. Surėmę jėgas, dėka sti-
praus gyventojų palaikymo, įgy-
vendinome ne vieną puikų projek-
tą Visaginui, nuolat bendravome 
su Jumis, judinome įsisenėjusias 
problemas, ieškojome komplek-
siškų sprendimų, konstruktyviai 
bendradarbiavome su įstaigomis, 
miesto verslais, siekėme tobulin-
ti procesus, drąsiai kalbėjome su 
Vyriausybės atstovais, įgarsino-
me ne tik laimėjimus, bet ir proble-
mas, diskutavome su esamais ir po-
tencialiais investuotojais, buvome 
įvertinti apdovanojimais, šventė-

Руководители самоуправления поздравляют
с Рождественским сочельником и Рождеством

Пусть дух Рождества прервет 
ваш напряженный рабочий ма-
рафон, позволит вам вздохнуть 
глубже, сделать паузу и подумать 
о главном: о здоровье близких, до-
брых делах и словах, достигнутых 
целях и планах на будущее.

Этот год для нашего города был 
по-настоящему щедрым. Собрав-
шись с силами, и благодаря сильной 
поддержке жителей, мы реализо-
вали для Висагинаса не один заме-
чательный проект, постоянно об-
щались с вами, сдвинули с мертвой 
точки решение давних проблем, 
вместе искали комплексные ре-
шения, конструктивно сотруд-
ничали с учреждениями и бизнесом 
города, стремились совершенство-
вать процессы, смело разговари-
вали с представителями Прави-
тельства, озвучивая не только 

Informuojame, kad pasibaigė pro-
jekto Nr. 07.1.1-CPVA-V-906–01–0007 
„Sedulinos alėjos atkarpos nuo Par-
ko g. iki Visagino g. rekonstrukcija“ 
įgyvendinimas. Projekto pradžia –
2020 m. gruodžio 14 d., projekto pa-
baiga – 2023 m. gruodžio 31 d.

Gruodžio 15 dieną, jaukiai ir sma-
giai praleisti tamsų ir šaltą vakarą 
šeimas, draugus ir visas klajojan-
čias širdis kvietė Kalėdų miestelis, 
įsikūręs Visagino kultūros centro 
„Sedulinos“ erdvėse, nudžiuginęs 
veiklų įvairove ir muzika, skambė-
jusia net 9-iomis kalbomis!

Kalėdų miestelyje gyventojus pa-
sitiko paroda-mugė „Pagaminta Vi-
sagine“ bei įtraukiančios, įvairaus 
amžiaus atstovams skirtos eduka-
cijos. Vienoje iš jų, vedamoje Kris-
tinos Ballouard, tobulinusios savo 
įgūdžius Prancūzijoje, svečiai galėjo 
pasigaminti kalėdinį žibintą, kuris nu-
švies šventinį stalą. Gyventojai taip 

Projektas buvo finansuojamas iš 
Europos regioninės plėtros fondo įgy-
vendinant 2014–2020 metų Europos 
Sąjungos fondų investicijų veiksmų 
programos 7 prioriteto „Kokybiško 
užimtumo ir dalyvavimo darbo rinko-
je skatinimas“ Nr. 07.1.1-CPVA-V-906 
priemonę „Kompleksinė paslaugų 
plėtra integruotų teritorijų vystymo 
programų tikslinėse teritorijose“. 
Bendra projekto vertė su inžineri-
nėmis paslaugomis ir projektą vir-
šijančiomis išlaidomis – 4 716 218,95 
Eur, finansavimas Europos regioni-
nės plėtros fondo ir valstybės biudže-
to lėšomis – 3 365 929 Eur, Visagino 
savivaldybės administracijos įnašas 
į projektą – 1 350 289,95 Eur.

pat kūrė kalėdines bičių vaško žva-
kes. Šią edukaciją organizavo „Me-
dūkis“ – Vaitukaičių bityno atstovai.

Kalėdinio vakaro akcentu tapo mu-
zikinis koncertas „Atbėgo elnias devy-
niaragis“, subūręs kalėdinio bei nauja-
metinio laikotarpio dainas ir giesmes 
net 9-niomis kalbomis: lietuvių, latvių, 
totorių, lotynų, rusų, lenkų, ukrainie-
čių, vokiečių bei anglų!

Renginio dalyvius ir svečius pa-
sveikino mūsų daugiakultūrio ir dau-
giakalbio miesto meras Erlandas Ga-
laguz. Jautrią sveikinimo kalbą taip 
pat tarė Lietuvos Respublikos Sei-
mo narys ir renginio partnerių –
Labdaros ir paramos fondo „Išgirsk 

Projekto tikslas – prisidėti prie Visa-
gino miesto vidinės plėtros ir verslo 
kūrimo didinimo, atnaujinant viešą-
ją / bendruomeninę infrastruktūrą.

Projekto uždavinys – sukurti mies-
to gyventojams patogią ir verslo plė-
trai palankią viešąją / bendruomeni-
nę infrastruktūrą Sedulinos alėjoje.

Pagrindinė projekto idėja. Page-
rinti viešosios erdvės kokybę išlaikant 
esamą alėjos erdvinę struktūrą. Se-
dulinos alėja projekte skirstoma į tris 
funkcines zonas: reprezentacinę (at-
karpa nuo Parko g. iki fontano), poil-
sio (atkarpos nuo fontano iki Visagi-
no g. centriniai takai), komercijos ir 
kavinių (atkarpos nuo fontano iki Vi-
sagino g. šiaurinis ir pietinis takai).

mane“ – įkūrėjas Algimantas Dum-
brava kartu su fondo prezidente Egle 
Vaitkevičiene.

Koncerto metu Labdaros fondas 
„Išgirsk mane“, siekiantis padėti vai-
kams, sergantiems sunkiomis ligo-
mis, rinko lėšas, skirtas 12-metės vi-
saginietės Adelinos Paz reablitacijai.

Dėkojame visiems, atėjusiems 
jaukiai praleisti laiko, ir visiems, 
kurie jaunajai visaginietei dova-
noja sveikatą ir viltį!

Pinigus, skirtus Adelinos Paz reabli-
tacijai ir kitiems vaikams galima per-
vesti ir į sąskaitą:

Labdaros ir paramos fondas „Išgirsk 
mane” – LT07 7300 0100 9093 0446.

Visaginiečius jaukiai praleisti laiką kvietė Kalėdų miestelis ir prasmingas 
muzikinis vakaras „Atbėga elnias devyniaragis“

Informavimas apie projekto „Sedulinos alėjos atkarpos nuo Parko g.
iki Visagino g. rekonstrukcija“ įgyvendinimą

Projekto metu išsaugota auten-
tika ir integruoti nauji projektiniai 
siūlymai. Įgyvendinant projektą de-
montuoti Sedulinos alėjos esami pės-
čiųjų takai, laiptai, suolai, dalis atrami-
nių sienelių ir esami takų šviestuvai.

Abiejuose alėjos galuose įrengti 
platūs laiptai, kylantys į 2,5 m aukštį.

Projekto metu atlikta laiptų rekons-
trukcija, pakopose integruojant pan-
dusus, kuriais būtų galima patogiai 
užvežti dviratį, vežimėlį ar užkilti žmo-
nėms su fizine negalia.

Pakopų panaikinimas bei išlaiky-
tas 4,5–5 m takų plotis, pritaikant va-
žiuoti aptarnaujančiam transportui, 
sudaro sąlygas takus valyti mecha-
nizuotu būdu.

Sedulinos alėjoje buvusi prastos 
būklės betono plokščių danga pa-
keista į ilgaamžiškesnę granito ply-
telių dangą.

Fontanas. Alėjos akcentas – fon-
tanas. Jis rekonstruotas integruo-
jant apšvietimą ir papildomas van-
dens sroves, bet išlaikyta pienės pūko 
idėja ir greta jo esantys skulptūriški 
šviestuvai.

Rytinėje fontano pusėje suformuo-
ta platesnė alėjos dalis su pakyla. Pa-
kyla galės būti naudojama kaip scena 
gatvės muzikos atlikėjams, nedidelių 

renginių ar šiltuoju sezonu lauko ka-
vinių muzikos erdvė. Scena gerai ap-
šviečiama vakarinės saulės, gerai ma-
toma ir nuo fontano erdvės.

Želdynų tvarkymas. Alėjos re-
konstrukcijos metu išsaugoti esami 
medžiai. Jie yra vertingi savo gamti-
niu požiūriu bei formuoja alėjos cha-
rakterį, jos erdves, suteikia jaukumo.

Vis dažnesnė miestų problema yra 
staigios liūtys ir dideli kritulių kiekiai. 
Staigių liūčių suvaldymas yra nauja-
sis iššūkis miestams prisitaikant prie 
besikeičiančio klimato.

Tam pasiūlytas šiuolaikiškas ir pa-
žangus šios problemos sprendimo 
būdas –lietaus vandens nuvedimas 
ir surinkimas želdinių zonose – gėly-
nuose, krūmų ir vejos plotuose. Au-
galai geba sukaupti ir išgarinti didelį 

kiekį vandens, pagerėja augalų augi-
mo sąlygos, nereikia jų laistyti.

Bene didžiausią estetinį poveikį re-
konstruojamai alėjai sukurs daugia-
mečių gėlių plotai, kurie sužydės vi-
somis spalvomis pavasarį.

Įvairių daugiamečių augalų gėly-
nai sukurs patrauklias kompozicijas 
iš besikeičiančių žiedų spalvų, fak-
tūrų, kurios bus estetiškos bene vi-
sais metų laikais. Pasodintiems dau-
giamečiams augalams bus reikalinga 
minimali nuolatinė priežiūra.

Dangos įrengtos su nuolydžiais į 
želdinių zonas, o nuleisti bortai iki 
takų lygio arba bortuose paliekami 
tarpai leis vandeniui patekti į paže-
mintus gėlynų plotus.

Tokiu principu įrengtose viešosio-
se erdvėse sumažinamas lietaus tin-

me pergales ir ieškojome savo klai-
dų krizinėse situacijose…

Dėkojame kiekvienam už kasdienį 
sąžiningą darbą, pastangas stiprinti 
mūsų unikalų miestą savo idėjomis, 
atvirumu, diskusijomis ir gyvenimu 
čia. Vis dėlto, didžiųjų metų švenčių 
proga norime priminti ne tik apie 
didžius darbus, bet ir tai, kas svar-
biausia – paprastą žmogiškumą, pa-
garbą, atjautą, gebėjimą palaikyti, 
atsiprašyti ir atleisti…

Linkime visiems begalinės svei-
katos, jaukių šventų Kūčių, džiaugs-
mingų šventų Kalėdų, viltingų Nau-
jųjų metų ir daug, daug gražių planų 
savo ir miesto ateičiai!

Su pagarba
Visagino savivaldybės meras

Erlandas Galaguz,
Administracijos direktorius

Virginijus Andrius Bukauskas

достижения, но и проблемы, дис-
кутировали с существующими 
и потенциальными инвесторами, 
получали награды, отмечали по-
беды и искали свои ошибки в кри-
зисных ситуациях.

Благодарим всех за ежеднев-
ный честный труд, усилия по 
укреплению нашего уникально-
го города своими идеями, откры-
тостью, дискуссиями и прожива-
нием здесь. И по случаю великих 
праздников года хотим напом-
нить вам не только о великих де-
лах, но и о самом главном – про-
стой человечности, уважении, 
сострадании, умении поддер-
жать, извиниться и простить…

Желаем всем крепкого здоровья, 
теплого и уютного Рождествен-
ского сочельника, счастливого 
Рождества, многообещающего 
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Нового года и множества пре-
красных планов на будущее для 
себя и для города!

С уважением,
мэр Висагинского

самоуправления
Эрландас Галагуз,

директор администрации 
Виргиниюс Андрюс Букаускас
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Užsakymo Nr. 4041

Turbūt jau ne vienas neabejoja, 
kad skaitmenizacija užima vis svar-
besnę vietą mūsų gyvenime. Profe-
sinio švietimo sektorius per paskuti-
nius kelis metus skatina mokymąsi 
pameistrystės mokymosi forma pa-
sitelkiant trišalį bendradarbiavimą 
tarp švietimo įstaigos, įmonės bei 
mokinio – kas tampa itin aktualu 
šiandieninėje darbo rinkoje.

Visagino technologijos ir verslo pro-
fesinio mokymo centras įgyvendin-
damas Erasmus+ programos finan-
suojamą projektą „Skaitmenizacija 
pameistrystėje – iššūkis ar galimy-

Kaip Erasmus + vienija Europą

bė mokymosi procese?“ siekė didin-
ti Energetikos sektoriaus profesijos 
mokytojų ir strategų, atsakingų už 
profesinį mokymą, žinias ir kvalifika-
ciją profesinio mokymo organizavi-
mo pameistrystės forma srityje. Cen-
tro bendruomenė atrado platesnes 
galimybes bendradarbiauti su vers-
lo įmonėmis dėl pameistrystės plė-
tros, ieškojo būdų, kaip tobulinti siū-
lomas mokymo programas, pritaikant 
jas skaitmeninimo procesams (bei Pra-
monė 4.0 naudojimui) ir pameistrys-
tės mokymosi formai. Juk svarbu ne 
tik reaguoti į šiandieninio verslo porei-

kius, bet ir atrasti galimybių aktyves-
nei mokinių integracijai į darbo rinką.

18 mėn. trukusiame projekte buvo 
suteikta galimybė 7 profesijos moky-
tojams ir/ar strategams atlikti savai-
tės trukmės darbo stebėjimą užsieny-
je vizitą dėl pameistrystės mokymosi 
formos bei skaitmenizacijos taiky-
mo mokymo procese ir 23 energe-
tikos sektoriaus mokiniams prakti-
ką užsienio įmonėse (Pramonės 4.0 
naudojimas, gamybos skaitmenizaci-
ja, mokymasis pasitelkiant mokymo 
platformas) ir profesiniame centre.

Siekdami įgyti profesinės darbi-
nės patirties bei naujų žinių/įgūdžių, 
energetikos sektoriaus (mechatro-
nikai, elektrikai) specialybių Centro 
moksleiviai atliko stažuotes įmonėse 
Lenkijoje (5 mokiniai), Vokietijoje (8 
mokiniai), Portugalijoje (5 mokiniai) 
bei profesiniame centre Latvijoje (5 
mokiniai). 7 energetikos sektoriaus 
profesijų mokytojai atliko darbo ste-
bėjimo vizitus Vokietijoje (2 mokyto-
jai), Lenkijoje (3 mokytojai) ir Portu-
galijoje (2 mokytojai). Dalyvių įgyti 
įgūdžiai ir pažanga buvo užfiksuoti 
Europass mobilumo dokumentuose.

„Susipažinus su užsienio šalių ge-
raisiais profesinio mokymo organiza-
vimo pameistrystės mokymosi forma 
pavyzdžiais, įvertinus kolegų kitose 
šalyse profesijų programas, įgijus pa-
tirties, kaip efektyviau bendradar-
biauti su verslo įmonėmis, stebėjus 
skaitmenizacijos procesų pritaikymą 
profesiniame mokyme, Centre bus 
sukurtas dalijimosi įgytomis žinio-
mis bei įgūdžiais praktikų ratas. Šie 
asmenys ateityje prisidės ne tik prie 
VTVPMC strateginio plano tobulini-
mo, tačiau ir prie įstaigos Tarptautiš-
kumo strategijos kūrimo.“ – pažymėjo 
šio projekto vadovė J. Mikutavičienė.

Visagino technologijos ir verslo 
profesinio mokymo centro vadovas 
dr. Vytautas Petkūnas pasibaigus dar 
vienam sėkmingai įgyvendintam tarp-
tautinių mobilumų projektui akcen-
tavo Erasmus+ projektų mobulumų 
mokymosi tikslais svarbą šiandieni-
niame gyvenime sakydamas – „Šiais 
laikais kelionės į užsienio šalis nieko 

nebestebina. Tai kokią gi naudą at-
neša Erasmus + mobilumų projek-
tai jaunam žmogui?.. Jie suteikia ga-
limybę pasilyginti save su užsienio 
bendraamžiais srityje, kurioje siekia 
įgyti kompetencijų, parsivežti pasidi-
džiavimo jausmą, jeigu įgyti įgūdžiai 
yra aukštesniame lygyje, arba atrasti 
sričių, kuriose dar galima tobulintis. 
Svarbus momentas yra ir socialinių 
įgūdžių aspektas – finansinio savaran-
kiškumo skatinimas, užsienio kalbos 
tobulinimas, asmeninių kontaktų už-
mezgimas su kitos šalies ekspertais, 
mokytojais, bendraamžiais. Pagrin-
dinis tokio pobūdžio projektų tiks-
las – suvienyti Europą, kad visi pilie-
čiai jaustųsi plaukiantys toje pačioje 
valtyje ir juos sietų globalios demo-
kratinės Europos Sąjungos vertybės“.

Šis leidinys (ar kūrinys) atspindi tik 
autoriaus nuomonę, todėl Nacionali-
nė agentūra ir Europos Komisija nega-
li būti laikomos atsakingomis už jame 
pateiktą informaciją.
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klų poreikis – jie reikalingi tik pavasarį 
polaidžio metu, o visai nenaudojami 
esant sausesniam sezonui, nes visas 
vanduo bus sukaupiamas žaliuosiuo-
se plotuose. Miestiečiai pajus ir kitą 
teigiamą poveikį – vėsesnį ir drėgnes-
nį alėjos mikroklimatą, sumažėjusį 
karščio salos efektą, kuomet įkaitęs 
grindinys sausina ir kaitina orą. Van-
duo ir drėgmė viešojoje erdvėje ma-
žina karščio salos efektą, gerina mi-
kroklimatą, drėkina orą.

Alėjos apšvietimas. Teritorija 
apšviesta energiją taupančiais LED 
šviestuvais, autonomiška apšvieti-
mo valdymo sistema reaguoja į esa-
mas sąlygas.

Įrengtos daugiafunkcės atramos, 
kuriose sutalpinamos visos reikalin-
gos funkcijos: bendras apšvietimas, 
prožektoriai akcentams (fasadams, 
freskai, fontanui ir kt., vienspalviai arba 
RGB), bevielis internetas WIFI, vaiz-
do stebėjimo kameros, garso kolonė-
lės, kištukiniai lizdai ir vandens jung-
tys (lauko prekybai), elektromobilių ar 
elektrinių paspirtukų įkrovimo stote-
lė, judesio sensoriai.

Sedulinos alėjos atviras daugiau-
siai grindinio turinčias erdves pratur-
tins dekoratyvūs šviesos akcentai – 
trafaretų projektoriai. Tamsiu paros 
metu grindiniai apšviečiami subtiliais 
ornamentais. Šviesos ir šešėlių žais-
mas suteiks patrauklumo ir jaukumo 
lankytojams. Projektoriai integruo-
ti į šviestuvų atramas, o jų šviečiamo 
ornamento trafaretai lengvai keičia-
mi. Tai suteiks galimybę alėjos akcen-
tus pritaikyti sezoniškumui, papuošti 
švenčių metu (pvz. Kalėdų šventėms).

Mažoji architektūra – įtaisinių 
koncepcija. Sedulinos alėjoje įrengti 
nauji suolai, kurių stilistika ir formos 
išraiška artima aplinkai. Aiškių geo-
metrinių formų, didelėmis grupėmis 
statomi suolai centrinėje reprezen-
tacinėje alėjos atkarpoje (tarp Par-
ko g. ir fontano). Suolų paviršiui ir at-
lošams naudojama mediena, nes tai 
yra pati tinkamiausia mūsų klimatinė-
mis sąlygomis medžiaga. Vasarą me-
dis įkaista, o žiemą įšąla daug mažiau 

nei metalas ar betonas. Kokybiškai 
apdirbtas medis neįgeria drėgmės, 
todėl patogiausias sėdėti žmonėms.

Vietomis prie esamų aukštų atra-
minių sienelių pastatyti ilgi suolai su 
aukštomis atkaltėmis. Funkciškai pa-
togūs ilgesniam poilsiui draugų kom-
panijoje bei vizualiai estetiški, užden-
giantys esamas konstrukcijas.

Apibendrinus galima pasakyti, kad 
projekto įgyvendinimo metu buvo at-
likta Sedulinos alėjos atkarpos nuo 

Parko g. iki Visagino g. (~390 m ilgis) 
rekonstrukcija, kurios metu atnau-
jinta pėsčiųjų alėjos atkarpos danga, 
dalinai demontuotos esamos atra-
minės sienutės, rekonstruoti laiptai, 
modernizuotas esamas fontanas, at-
naujinta apšvietimo sistema ir kom-
pleksiškai sutvarkyta aplinka (įreng-
ti suoliukai, šiukšliadėžės, apželdinta 
teritorija). Įdiegus atnaujintą infras-
truktūrą garantuotas pėsčiųjų pato-
gumas ir saugumas bei sukurta es-
tetiška viešoji erdvė gyventojams ir 
miesto svečiams, užtikrintos palan-
kesnės sąlygos vietos verslininkams.

Informavimas apie projekto „Sedulinos alėjos atkarpos nuo Parko g. iki
Visagino g. rekonstrukcija“ įgyvendinimą

Pabaiga. Pradžia 1 psl.

Stambiagabaritės, statybinės ir 
pavojingos atliekos turi būti veža-
mos į „Visagino atliekų surinkimo ir 
laikino saugojimo, taip pat biologiškai 
skaidžių atliekų kompostavimo URA-
TC punktą“, esantį buvusio miesto są-
vartyno teritorijoje adresu: Dvarvie-
tės g. 1A, Skrytelių k., Visagino sav.

Aikštelės darbo laikas: II–V, 9.00–
16.00 (pietūs 13.00–14.00), VI – 8.00–
15.00 (pietūs 12.00–13.00), sekma-
dienį ir pirmadienį aikštelė nedirba. 
Tel. pasiteiravimui +370–614–83746.

Prieš išvežant atliekas į Visagino 
punktą atliekų surinkimui ir laikinam 
saugojimui, taip pat biologiškai skai-
džių atliekų URATC kompostavimui, 
reikia iš anksto paskambinti dėl atlie-
kų pristatymo laiko derinimo.

Stambiagabaritės atliekos iki 200 
kg priimamos nemokamai. (Su savi-
mi turite turėti asmens dokumentą).

Jeigu baldų nėra galimybės nu-

Svarbi informacija Visagino
gyventojams

Важная информация для жителей Висагинаса

vežti į aikštelę, juos galima palikti 
kolektyvinių atliekų surinkimo aikš-
telėje, iš anksto pranešus UAB „Visa-
gino būstas“ telefonu (8 386) 71 248. 
Šiukšlių išvežimo grafikas: antradie-
nis, ketvirtadienis.

Elektroninės ir elektros įrangos 
atliekas (šaldytuvus, skalbimo ma-
šinas, virykles, televizorius, nešioja-
mus kompiuterius, telefonus, garso ir 
vaizdo aparatūrą ir kt.) galima nemo-
kamai atiduoti į konteinerius, esan-
čius adresu Taikos g., 17A. Tel. pasi-
teiravimui (8 386) 71 248.

Taip pat elektroninės ir elektros 
įrangos atliekas galima pristatyti į 
atliekų surinkimo ir laikinojo saugo-
jimo aikštelę bei biologiškai skaidžių 
atliekų kompostavimą URATC, adre-
su Dvarvietės g. 1A, Skrytelių k., Vi-
sagino sav.

Tekstilės gaminių surinkimo 
konteineriai yra kolektyvinių atlie-
kų surinkimo aikštelėse šiais adre-
sais: Taikos g. 6, 42, 58, 84; Energeti-
kų g. 50, Jaunystės g. 7, Statybininku 
g. 12, Veteranų g. 6, Vilties g. 14, Par-
tizanų g. 3.

Informacija parengta pagal projek-
tą „Ekologija mieste“, finansuojamą pa-
gal „Visagino savivaldybės aplinkos ap-
saugos švietimo programą 2023 m.“.

Крупногабаритные, строи-
тельные и опасные отходы не-
обходимо отвозить в «Висагинский 
пункт приема и временного хра-
нения отходов, а также компости-
рования биоразлагаемых отходов 
URATC», расположенный на терри-
тории бывшей городской свалки 
по адресу: Dvarvietės g. 1A, Skryte-
lių k., Visagino sav.

Время работы площадки: II–
V, 9.00–16.00 (обед 13.00–14.00), 
VI – 8.00–15.00 (обед 12.00–13.00), 
в воскресенье и понедельник пло-
щадка не работает. Тел. для спра-
вок +370–614–83746.

Перед тем, как везти мусор 
в «Висагинский пункт приема 
и временного хранения отходов, 
а также компостирования биораз-
лагаемых отходов URATC» нужно 
предварительно позвонить, что-
бы согласовать время привоза от-
ходов.

До 200 кг крупногабаритных от-
ходов принимаются бесплатно. 
(При себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность).

Если нет возможности вывез-
ти на площадку мебель, ее можно 
оставить на площадке коллектив-
ного сбора мусора, предваритель-

но сообщив об этом в ЗАО «Visagino 
būstas» по телефону (8 386) 71 248. 
График вывоза мусора: вторник, 
четверг.

Отходы электронного и элек-
трического оборудования (холо-
дильники, стиральные машины, 
плиты, телевизоры, ноутбуки, те-
лефоны, аудио- и видео оборудова-
ние и т. д.) бесплатно можно сдать 
в контейнеры, расположенные по 
адресу: Тайкос, 17А. Тел. для спра-
вок (8 386) 71 248.

Также отходы электронного 
и электрического оборудования 
можно сдать на площадку приема 
и временного хранения отходов, 
а также компостирования биораз-
лагаемых отходов URATC, по адре-
су: Dvarvietės g. 1A, Skrytelių k., Vi-
sagino sav.

Контейнеры для сбора тек-
стиля расположены на площад-
ках коллективного сбора мусора 
по адресам: Тайкос, 6, 42, 58, 84; 
Энергетику, 50; Яунистес, 7; Статиби-
нинку, 12; Ветерану, 6; Вильтес, 14; 
Партизану, 3.

Информация подготовлена по 
проекту «Экология в городе», фи-
нансируемому по «Программе эколо-
гического просвещения Висагинско-
го самоуправления 2023 г.».


